2.	�Komm her und hilf mir, dann musst du dich nicht lang-

weilen. 
3.	�Auf die Schüler und Schülerinnen, die die Hausord-

nung übertreten, wartet eine saftige Strafe. 
4.	Wie gedenkst du diese Sache zu handhaben?

ÜBUNG 5	 S. 155
10 000 000: zehn Millionen
53: dreiundfünfzig
1 000 001: eine Million eins
555 000: fünfhundertfünfundfünfzigtausend

ÜBUNG 6	 S. 156
grasgrün – haushoch – pfeilschnell – kreisrund – feder-
leicht

ÜBUNG 7	 S. 156
Lösungsvorschlag:
2.	bezaubernd schön
3.	gleißend hell 
4.	glühend heiß
5.	beängstigend hoch 
6.	auffallend dick
7.	erschreckend einsam

ÜBUNG 8	 S. 157